关于开展山东省高等学校课程联盟 2023 年
优秀案例评选推荐工作的通知

各学院：

为宣传推广我校在课程共建共享方面的经验和在线教

学的亮点，共享互鉴典型做法，根据山东省高等学校课程联

盟《关于开展 2023 年度优秀案例评选活动的通知》（鲁课

联盟〔2023〕6 号）要求，结合我校实际，拟于近期开展课

程联盟在线教学优秀案例评选推荐活动，现将相关事宜通知

如下。

一、评选类型及案例要求

1.管理类案例。

各基层教学组织在创新数字教育资源供给模式、推进混

合式教学改革、完善教学空间建设、健全全过程学业评价、

提升师生数字素养等方面所做的工作及取得的成效等。案例

负责人和团队成员合计不超过 5 人。

2.教学类案例。

面向一流本科课程建设中的典型案例，包括线上类、线

下类、线上线下类、社会实践类和虚拟仿真类。案例在教育

教学改革应用中产生积极成效，形成有益经验，在教学资源

建设、教学内容重构、教学形态变革、教学模式创新、教学

方法创优等方面取得显著成果。基本要求如下：

（1）有基础和积累。课程建设、上线运行或者开展混

合式教学改革不少于 3 年，通过建设和运行形成了较好的基

础和丰富的改革经验。

（2）有规模和影响。案例在本学科专业的教学中得到

积极应用，产生广泛影响，形成有效的新形态教学改革示范。

（3）有创新和特色。对标“六卓越一拔尖”计划 2.0，

体现新工科、新文科特色，呈现一流专业与一流课程建设成

果。

二、推荐名额及有关说明

每个学院可推荐 1 项管理类在线教学优秀案例，2 项教

学类在线教学优秀案例，学校将择优推荐至省课程联盟参与

评选。

学校在职教师，不受讲授科目、职称与教学年限限制，

每位教师作为负责人限申报一项教学类案例，管理类和教学

类案例可以兼报。

三、材料报送

请各学院于 6 月 28 日前将《山东高等学校课程联盟优

秀案例申报汇总表》（附件 2）、《山东省高等学校课程联

盟优秀案例申报表（管理类）》（附件 3）、《山东省高等

学校课程联盟优秀案例申报表（教学类）》（附件 4）WORD

版和 PDF 盖章版发送联系邮箱，纸质版报送交至联系地点。

联系人：周帅，联系电话：82769922，联系邮箱：

jwc_jxjsk@ujn.edu.cn，联系地点：行政楼 303 室

附件：

1.关于开展 2023 年度优秀案例评选活动的通知（鲁课

联盟〔2023〕6 号）

2.山东高等学校课程联盟优秀案例申报汇总表

3.山东省高等学校课程联盟优秀案例申报表（管理类）

4.山东省高等学校课程联盟优秀案例申报表（教学类）

教务处

2023 年 6 月 20 日